: \ У А

''Щц'ъЬif?''
ау: ^ Ж . л

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2022 г.

П Р И К А З

Донецк № Ш

Об итогах проведения аттестации
руководящих работников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с частью 4 статьи 48 Закона Донецкой Народной
Республики «Об образовании», пунктом 2.11 раздела II, пунктом 3.15
раздела III Временного порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 20.07.2015 г. № 330 (регистрационный № 339
от 06.08.2015 г.), с изменениями и дополнениями, Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 20.10.2021 г. № 894
«Об утверждении списков руководителей, педагогических работников,
аттестуемых комиссией III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году», решениями
аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 18.04.2022 г. (протокол №8),
от 19.04.2022 г. (протокол № 9), от 21.04.2022 г. (протокол № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты аттестации руководителей, заместителей
руководителей организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, организаций, осуществляющих обеспечение образовательной
деятельности, согласно прилагаемому списку.

2. Контрол
Департамента на;

Министр

lettwi настоящего Приказа возложить на Директора
/xcxs зофессионального образования Е.П. Чучко.

М.Н. Кушаков

Приложение
к Приказу Министерства образования
и науки
Донецкой Народной Республики
от 2022 г. №<s

Список
аттестованных руководителей, заместителей руководителей организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, организаций, осуществляющих
_____________  обеспечение образовательной деятельности_________________

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

аттестуемого
Место работы Должность

Решение
Аттестационной

комиссии III
уровня

Министерства
образования и

науки Донецкой
Народной

Республики
] 2 3 4 5

Заседание аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
19 апреля 2022 г. (протокол № 9)

1.
Добролетова

Ирина
Васильевна

ГБОУ «Горловская
санаторная школа-интернат

№ 9»
Директор

Соответствует
занимаемой
должности

2.
Родичева

Клена
Анатольевна

ГБОУ «Горловская
санаторная школа-интернат

№ 9»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

->Д.
Верим

Татьяна
Витальевна

ГБОУ «Горловская
специальная школа-

интернат № 24»
Директор

Соответствует
занимаемой
должности

4.
Паламарчук

Светлана
Анатольевна

ГБОУ «Горловская
специальная школа-

интернат № 24»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

5.
Синицына

Инна
Сергеевна

ГБПОУ «Макеевский
профессиональный

техникум»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

6.
Целиковская

Оксана
Сергеевна

Респ убли канское
общеобразовательное

учреждение «Школа № 4 -
Кадетский корпус»

Директор
Соответствует

занимаемой
должности

7.
Дерипас
Наталья

Васильевна

ГБОУ «Донецкий
республиканский учебно

методический центр
психологической службы

системы образования»

• Заведующий
отелом

Соответствует
занимаемой
должности

2

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

8.

Гнездилова
Виктория

Алексеевна

ГБОУ «Донецкий
республиканский учебно

методический центр
психологической службы

системы образования»

Заведующий
отделом

Соответствует
занимаемой
должности

9.
Асатрян
Ирина

Анатольевна

ГОУ «Республиканский
центр отдыха детей»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

10.
Суркова
Наталья

Ивановна

ГБОУ «Донецкая
специальная школа-

интернат № 20»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

11.
Волнянская

Наталья
Владимировна

ГБОУ «Донецкая
специальная школа-

интернат № 28»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

12.
Хохлова

Лина
Николаевна

ГБОУ «Донецкая
специальная школа-

интернат № 28»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

13.
Беломесова
Анастасия
Сергеевна

ГБОУ «Донецкая
специальная школа-

интернат № 29»

- Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

14.
Игнатова
Татьяна

Анатольевна

ГБНОУ «Республиканский
лицей-интернат « Эрудит»-

центр для одаренных
детей» МОН ДНР

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

15.
Козлова
Татьяна

Леонидовна

ГБНОУ «Республиканский
лицей-интернат « Эрудит» -

центр для одаренных
детей» МОН ДНР

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

16.
Ниастро
Ирина

Михайловна

УДО «Донецкий
Республиканский
Дворец молодежи

«Юность»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

17.
Пилипчук

Ольга
Федоровна

Районный методический
кабинет отдела образования

администрации
Тельмановского района

Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

18.
Васильченко

Елена
Николаевна

Районный методический
кабинет отдела образования

администрации
Новоазовского района

Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

19.
Фоменко
Людмила

Евгеньевна

Методический кабинет
отдела образования

администрации города
Снежное

Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

Продолжение приложения

1 2 О 4 5

2 0 .

Голикова
Валентина

Максимовна

Психолого-медико-
педагогическая

консультация отдела
образования

администрации города
Снежное

Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

21 .

Коссе
Ирина

Федоровна

Методический кабинет
управления образования

администрации
Старобешевского района

Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

Заседание аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
21 апреля 2022 г. (протокол № 10)

1.

Гальцева
Оксана

Владимировна

Городской методический
кабинет управления

образования
администрации города

Донецка

Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

2.
Косевич
Михаил

Александрович

Г ородской методический
центр военно-

патриотического
воспитания, физкультурно-

оздоровительной и
спортивно массовой работы

управления образования
администрации города

Донецка

Директор
Соответствует

занимаемой
должности

д .
Николенко

Елена
Васильевна

Методический кабинет
отдела образования

администрации Кировского
района города Донецка

Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

4.
Денисенко

Анна
Васильевна

Методический кабинет
управления образования

администрации
Амвросиевского района

Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

5.
Очаповская

Татьяна
Николаевна

Методический кабинет
отдела образования

администрации
города Дебальцево

. Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

6.
Бей

Елена
Константиновна

Пс ихолого-медико
педагогическая

консультация отдела
образования

администрации города
Тореза

Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

4

Продолжение приложения

1 2 4 5

7. Джиоева
Ирина Павловна

Методическое структурное
подразделение отдела

образования
администрации города

Ждановка

Заведующий
Соответствует

занимаемой
должности

8.
Дьяченко
Г'ульсинур

Зарифуловна

ГПОУ «Шахтерский
техникум» ГО ВПО

«Донецкий национальный
университет экономики и
торговли имени Михаила

Туган-Барановского»

Директор
Соответствует

занимаемой
должности

9.
Кондрыкинский

Сергей
Владимирович

ГБГЮУ «Донецкий
колледж строительства и

архитектуры»
Директор

Соответствует
занимаемой
должности

10 .
Баглай

Людмила
Григорьевна

ГБПОУ «Амвросиевский
многопрофильный

техникум»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

11.
Богатырёва
Людмила

Степановна

ГБПОУ «Харцызский
многопрофильный

техникум»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

12.
Горячкина

Нелли
Владимировна

ГБПОУ «Донецкий
технологический

техникум»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

13.
Закаблукова

Галина
Анатольевна

ГБПОУ «Макеевский
многопрофильный

техникум»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

14.
Пундикова

Анжела
Юрьевна

ГБПОУ «Макеевский
многопрофильный

техникум»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

15.
Игнатова
Наталья

Александровна

ГБПОУ «Донецкий
техникум моды и дизайна»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

16.
Кириченко

Оксана
Николаевна

ГБПОУ «Макеевский
индустриальный техникум»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

17.
Киселёв

Александр
Викторович

ГБПОУ «Ясиноватский
техникум машиностроения

и транспорта»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

18.
Кубрак

Светлана
Николаевна

ГБПОУ «Донецкий
строительный техникум»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

19.
Лебеденко
Дмитрий

Евгеньевич

ГПОУ «Шахтерский
техникум» ГО ВПО

«Донецкий национальный
университет экономики и

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

5

Продолжение приложения

1 7 3 4 5

торговли имени Михаила
Туган-Барановского»

20.
Пожидаева
Людмила

Викторовна

ГБПОУ «Комсомольский
многопрофильный

техникум»

• Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

21.
Рагульская

Алла
Александровна

ГБПОУ «Старобешевский
многопрофильный

техникум»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

22.
Рябоконь

Елена
Николаевна

ГБПОУ «Макеевский
техникум коммунального

хозяйства и быта»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности

23.
Степанов

Александр
Викторович

ГПОУ «Зуевский
энергетический техникум»

ГОУ В ПО «Донецкий
национальный технический

университет»

Заместитель
директора

Соответствует
занимаемой
должности